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Indonesian Interlinear
Reference: Indonesian Terjemahan Baru

בְנָה1 וַתִּקְרַ֜
dan–mendekat
H7126

בְּנ֣וֹת
anak-anak–perempuan
H1323

ד צְלָפְחָ֗
Zelofehad
H6765

בֶּן־
anak

חֵ֤פֶר
Hefer

בֶּן־
anak

גִּלְעָד֙
Gilead
H1568

בֶּן־
anak

מָכִ֣יר
Makhir
H4353

בֶּן־
anak

ה מְנַשֶּׁ֔
Manasye
H4519

ת לְמִשְׁפְּחֹ֖
dari–kaum-kaum
H4940

ה מְנַשֶּׁ֣
Manasye
H4519

בֶן־
anak

יוֹסֵף֑
Yusuf
H3130

וְאֵלֶּ֙ה֙
dan–inilah
H0428

שְׁמ֣וֹת
nama-nama
H8034

יו בְּנֹתָ֔
anak-anak–perempuannya
H1323

מַחְלָה֣
Mahla
H4244

ה נֹעָ֔
Noa
H5270

וְחָגְלָ֥ה
dan–Hogla
H2295

ה וּמִלְכָּ֖
dan–Milka
H4435

ה׃ וְתִרְצָֽ
dan–Tirza
H8656

Kemudian mendekatlah anak-anak perempuan Zelafehad bin Hefer bin Gilead bin Makhir bin Manasye dari 
kaum Manasye bin Yusuf -- nama anak-anaknya itu adalah: Mahla, Noa, Hogla, Milka dan Tirza --

דְנָה2 תַּעֲמֹ֜ וַֽ
dan–berdiri–mereka
H5975

לִפְנֵי֣
di–hadapan
H6440

ה מֹשֶׁ֗
Musa
H4872

֙ וְלִפְנֵי
dan–di–hadapan
H6440

אֶלְעָזָר֣
Eleazar
H0499

ן הַכֹּהֵ֔
imam–itu
H3548

וְלִפְנֵי֥
dan–di–hadapan
H6440

ם הַנְּשִׂיאִ֖
para–pemimpin

וְכָל־
dan–seluruh
H3605

הָעֵדָ֑ה
jemaat–itu
H5712

תַח פֶּ֥
di–pintu
H6607

הֶל־ אֹֽ
kemah
H0168

מוֹעֵ֖ד
pertemuan
H4150

ר׃ לֵאמֹֽ
demikian
H0559

dan berdiri di depan Musa dan imam Eleazar, dan di depan para pemimpin dan segenap umat itu dekat pintu 
Kemah Pertemuan, serta berkata:

3֮ אָבִינוּ
ayah–kami
H0001

מֵת֣
mati
H4191

בַּמִּדְבָּר֒
di–padang–gurun

וְה֨וּא
dan–dia
H1931

לאֹ־
tidak
H3808

הָיָ֜ה
ada
H1961

בְּת֣וֹךְ
di–tengah-tengah
H8432

ה הָעֵדָ֗
kelompok
H5712

ים הַנּוֹעָדִ֛
yang–berkumpul
H3259

עַל־
melawan

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

בַּעֲדַת־
dalam–kelompok
H5712

רַח קֹ֑
Korah
H7141

י־ כִּֽ
melainkan

בְחֶטְא֣וֹ
dalam–dosanya
H2399

ת מֵ֔
mati
H4191

וּבָנִ֖ים
dan–anak–laki-laki

לאֹ־
tidak
H3808

יוּ הָ֥
ada
H1961

לֽוֹ׃
baginya

"Ayah kami telah mati di padang gurun, walaupun ia tidak termasuk ke dalam kumpulan yang bersepakat 
melawan TUHAN, ke dalam kumpulan Korah, tetapi ia telah mati karena dosanya sendiri, dan ia tidak 
mempunyai anak laki-laki.

לָמָּ֣ה4
mengapa
H4100

ע יִגָּרַ֤
dikurangi
H1639

שֵׁם־
nama
H8034

֙ אָבִי֙נוּ
ayah–kami
H0001

מִתּ֣וֹךְ
dari–tengah-tengah
H8432

מִשְׁפַּחְתּ֔וֹ
kaumnya
H4940

י כִּ֛
karena

ין אֵ֥
tidak–ada
H0369

ל֖וֹ
baginya

ן בֵּ֑
anak–laki-laki

תְּנָה־
berikanlah
H5414

נוּ לָּ֣
kepada–kami

אֲחֻזָּ֔ה
milik
H0272

בְּת֖וֹךְ
di–tengah-tengah
H8432

י אֲחֵ֥
saudara-saudara
H0251

ינוּ׃ אָבִֽ
ayah–kami
H0001
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Mengapa nama ayah kami harus hapus dari tengah-tengah kaumnya, oleh karena ia tidak mempunyai anak laki-
laki? Berilah kami tanah milik di antara saudara-saudara ayah kami."

ב5 וַיַּקְרֵ֥
dan–membawa
H7126

ה מֹשֶׁ֛
Musa
H4872

אֶת־
(objek)
H0853

ן   מִשְׁפָּטָ֖
perkara–mereka
H4941

לִפְנֵי֥
di–hadapan
H6440

יְהוָֽה׃
TUHAN
H3068

ס
(spasi)

Lalu Musa menyampaikan perkara mereka itu ke hadapan TUHAN.

וַיֹּ֥אמֶר6
dan–berfirman
H0559

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

אֶל־
kepada
H0413

ה מֹשֶׁ֥
Musa
H4872

ר׃ לֵּאמֹֽ
demikian
H0559

Maka berfirmanlah TUHAN kepada Musa:

ן7 כֵּ֗
benar

בְּנ֣וֹת
anak-anak–perempuan
H1323

֮ צְלָפְחָד
Zelofehad
H6765

֒ דֹּבְרֹת
berbicara
H1696

ן נָתֹ֨
pasti
H5414

ן תִּתֵּ֤
berikan
H5414

לָהֶם֙
kepada–mereka

אֲחֻזַּ֣ת
kepemilikan
H0272

ה נַחֲלָ֔
milik–pusaka
H5159

בְּת֖וֹךְ
di–tengah-tengah
H8432

אֲחֵי֣
saudara-saudara
H0251

אֲבִיהֶם֑
ayah–mereka
H0001

עֲבַרְתָּ֛ וְהַֽ
dan–pindahkan

אֶת־
(objek)
H0853

נַחֲלַ֥ת
milik–pusaka
H5159

ן אֲבִיהֶ֖
ayah–mereka
H0001

ן׃ לָהֶֽ
kepada–mereka

"Perkataan anak-anak perempuan Zelafehad itu benar; memang engkau harus memberikan tanah milik pusaka 
kepadanya di tengah-tengah saudara-saudara ayahnya; engkau harus memindahkan kepadanya hak atas milik 
pusaka ayahnya.

וְאֶל־8
dan–kepada
H0413

בְּנֵי֥
anak-anak

יִשְׂרָאֵ֖ל
Israel
H3478

ר תְּדַבֵּ֣
bicaralah
H1696

ר לֵאמֹ֑
demikian
H0559

אִ֣ישׁ
seorang
H0376

י־ כִּֽ
jika

יָמ֗וּת
mati
H4191

֙ וּבֵן
dan–anak–laki-laki

אֵי֣ן
tidak–ada
H0369

ל֔וֹ
baginya

ם עֲבַרְתֶּ֥ וְהַֽ
dan–pindahkan

אֶת־
(objek)
H0853

נַחֲלָת֖וֹ
milik–pusakanya
H5159

לְבִתּֽוֹ׃
kepada–anak–perempuannya
H1323

Dan kepada orang Israel engkau harus berkata: Apabila seseorang mati dengan tidak mempunyai anak laki-laki, 
maka haruslah kamu memindahkan hak atas milik pusakanya kepada anaknya yang perempuan.

וְאִם־9
dan–jika

ין אֵ֥
tidak–ada
H0369

ל֖וֹ
baginya

ת בַּ֑
anak–perempuan
H1323

ם וּנְתַתֶּ֥
dan–berikan
H5414

אֶת־
(objek)
H0853

נַחֲלָת֖וֹ
milik–pusakanya
H5159

לְאֶחָיו׃  
kepada–saudara-saudaranya
H0251

Apabila ia tidak mempunyai anak perempuan, maka haruslah kamu memberikan milik pusakanya itu kepada 
saudara-saudaranya yang laki-laki.

וְאִם־10
dan–jika

ין אֵ֥
tidak–ada
H0369

ל֖וֹ
baginya

ים אַחִ֑
saudara–laki-laki
H0251

ם וּנְתַתֶּ֥
dan–berikan
H5414

אֶת־
(objek)
H0853

נַחֲלָת֖וֹ
milik–pusakanya
H5159

י לַאֲחֵ֥
kepada–saudara-saudara
H0251

יו׃ אָבִֽ
ayahnya
H0001

Dan apabila ia tidak mempunyai saudara-saudara lelaki, maka haruslah kamu memberikan milik pusakanya itu 
kepada saudara-saudara lelaki ayahnya.
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וְאִם־11
dan–jika

אֵי֣ן
tidak–ada
H0369

֮ אַחִים
saudara–laki-laki
H0251

לְאָבִיו֒
bagi–ayahnya
H0001

ם וּנְתַתֶּ֣
dan–berikan
H5414

אֶת־
(objek)
H0853

נַחֲלָת֗וֹ
milik–pusakanya
H5159

לִשְׁאֵר֞וֹ
kepada–kerabatnya
H7607

ב הַקָּרֹ֥
yang–terdekat
H7138

אֵלָי֛ו
kepadanya
H0413

מִמִּשְׁפַּחְתּ֖וֹ
dari–kaumnya
H4940

וְיָרַ֣שׁ
dan–mewarisi
H3423

אֹתָ֑הּ
itu
H0853

ה יְתָ֜ הָ֨ וְֽ
dan–akan–menjadi
H1961

לִבְנֵי֤
bagi–anak-anak

֙ יִשְׂרָאֵל
Israel
H3478

ת לְחֻקַּ֣
ketetapan
H2708

ט מִשְׁפָּ֔
hukum
H4941

ר כַּאֲשֶׁ֛
sebagaimana

צִוָּ֥ה
memerintahkan
H6680

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

אֶת־
(objek)
H0853

ׁה׃ מֹשֶֽ
Musa
H4872

ס
(spasi)

Dan apabila ayahnya tidak mempunyai saudara-saudara lelaki, maka haruslah kamu memberikan milik 
pusakanya itu kepada kerabatnya yang terdekat dari antara kaumnya, supaya dimilikinya." Itulah yang harus 
menjadi ketetapan hukum bagi orang Israel, seperti yang diperintahkan TUHAN kepada Musa.

וַיֹּ֤אמֶר12
dan–berfirman
H0559

יְהוָה֙
TUHAN
H3068

אֶל־
kepada
H0413

ה מֹשֶׁ֔
Musa
H4872

עֲלֵה֛
naiklah
H5927

אֶל־
ke
H0413

הַ֥ר
gunung
H2022

ים הָעֲבָרִ֖
Abarim
H5682

הַזֶּ֑ה
ini
H2088

וּרְאֵה֙
dan–lihatlah
H7200

אֶת־
(objek)
H0853

רֶץ הָאָ֔
tanah–itu
H0776

ר אֲשֶׁ֥
yang

תִּי נָתַ֖
Aku–berikan
H5414

לִבְנֵי֥
kepada–anak-anak

ל׃ יִשְׂרָאֵֽ
Israel
H3478

TUHAN berfirman kepada Musa: "Naiklah ke gunung Abarim ini, dan pandanglah negeri yang Kuberikan kepada 
orang Israel.

יתָה13 וְרָאִ֣
dan–melihat
H7200

הּ אֹתָ֔
itu
H0853

וְנֶאֱסַפְתָּ֥
dan–dikumpulkan
H0622

אֶל־
kepada
H0413

יךָ עַמֶּ֖
kaum-kaumu

גַּם־
juga
H1571

אָתָּ֑ה
engkau

ר כַּאֲשֶׁ֥
sebagaimana

ף נֶאֱסַ֖
dikumpulkan
H0622

ן אַהֲרֹ֥
Harun
H0175

יךָ׃ אָחִֽ
saudaramu
H0251

Sesudah engkau memandangnya, maka engkau pun juga akan dikumpulkan kepada kaum leluhurmu, sama 
seperti Harun, abangmu, dahulu.

כַּאֲשֶׁר14֩
sebagaimana

ם מְרִיתֶ֨
memberontak–kamu
H4784

י פִּ֜
terhadap–perintah-Ku
H6310

בְּמִדְבַּר־
di–padang–gurun

ן צִ֗
Zin
H6790

בִּמְרִיבַת֙
dalam–pemberontakan
H4808

ה עֵדָ֔ הָֽ
jemaat–itu
H5712

נִי לְהַקְדִּישֵׁ֥
untuk–menguduskan-Aku
H6942

יִם בַמַּ֖
di–air
H4325

לְעֵינֵיהֶם֑
di–depan–mata–mereka

הֵ֛ם
itulah
H1992

י־ מֵֽ
air
H4325

מְרִיבַ֥ת
Meriba
H4809

שׁ קָדֵ֖
Kadesh
H6946

מִדְבַּר־
padang–gurun

ן׃ צִֽ
Zin
H6790

פ
(paragraf)

Karena pada waktu pembantahan umat itu di padang gurun Zin, kamu berdua telah memberontak terhadap 
titah-Ku untuk menyatakan kekudusan-Ku di depan mata mereka dengan air itu." Itulah mata air Meriba dekat 
Kadesh di padang gurun Zin.

ר15 וַיְדַבֵּ֣
dan–berbicara
H1696

ה מֹשֶׁ֔
Musa
H4872

אֶל־
kepada
H0413

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

ר׃ לֵאמֹֽ
demikian
H0559
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Lalu berkatalah Musa kepada TUHAN:

ד16 יִפְקֹ֣
biarlah–mengangkat

יְהוָ֔ה
TUHAN
H3068

י אֱלֹהֵ֥
Allah
H0430

ת הָרוּחֹ֖
roh-roh
H7307

לְכָל־
bagi–semua
H3605

ר בָּשָׂ֑
makhluk
H1320

ישׁ אִ֖
seorang
H0376

עַל־
atas

ה׃ הָעֵדָֽ
jemaat–itu
H5712

"Biarlah TUHAN, Allah dari roh segala makhluk, mengangkat atas umat ini seorang

אֲשֶׁר־17
yang

יֵצֵא֣
keluar
H3318

ם לִפְנֵיהֶ֗
di–hadapan–mereka
H6440

ר וַאֲשֶׁ֤
dan–yang

֙ יָבאֹ
masuk
H0935

ם לִפְנֵיהֶ֔
di–hadapan–mereka
H6440

ר וַאֲשֶׁ֥
dan–yang

יוֹצִיאֵ֖ם
membawa–keluar–mereka
H3318

ר וַאֲשֶׁ֣
dan–yang

יְבִיאֵם֑
membawa–masuk–mereka
H0935

א ֹ֤ וְל
dan–tidak
H3808

תִהְיֶה֙
menjadi
H1961

עֲדַ֣ת
jemaat
H5712

יְהוָ֔ה
TUHAN
H3068

אן כַּצֹּ֕
seperti–domba
H6629

ר אֲשֶׁ֥
yang

אֵין־
tidak–ada
H0369

לָהֶ֖ם
bagi–mereka

ה׃ רֹעֶֽ
gembala

yang mengepalai mereka waktu keluar dan masuk, dan membawa mereka keluar dan masuk, supaya umat 
TUHAN jangan hendaknya seperti domba-domba yang tidak mempunyai gembala."

אמֶר18 וַיֹּ֨
dan–berfirman
H0559

יְהוָ֜ה
TUHAN
H3068

אֶל־
kepada
H0413

ה מֹשֶׁ֗
Musa
H4872

קַח־
ambillah
H3947

לְךָ֙
bagimu

אֶת־
(objek)
H0853

עַ יְהוֹשֻׁ֣
Yosua
H3091

בִּן־
anak

נ֔וּן
Nun
H5126

ישׁ אִ֖
seorang
H0376

אֲשֶׁר־
yang

ר֣וּחַ
roh
H7307

בּ֑וֹ
di–dalamnya

וְסָמַכְתָּ֥
dan–letakkan
H5564

אֶת־
(objek)
H0853

יָדְךָ֖
tanganmu
H3027

יו׃ עָלָֽ
atasnya

Lalu TUHAN berfirman kepada Musa: "Ambillah Yosua bin Nun, seorang yang penuh roh, letakkanlah tanganmu 
atasnya,

עֲמַדְת19ָּ֣ וְהַֽ
dan–tempatkan
H5975

אֹת֗וֹ
dia
H0853

֙ לִפְנֵי
di–hadapan
H6440

אֶלְעָזָר֣
Eleazar
H0499

ן הַכֹּהֵ֔
imam–itu
H3548

וְלִפְנֵי֖
dan–di–hadapan
H6440

כָּל־
seluruh
H3605

הָעֵדָ֑ה
jemaat–itu
H5712

ה וְצִוִּיתָ֥
dan–perintahkan
H6680

אֹת֖וֹ
dia
H0853

ם׃ לְעֵינֵיהֶֽ
di–depan–mata–mereka

suruhlah ia berdiri di depan imam Eleazar dan di depan segenap umat, lalu berikanlah kepadanya perintahmu di 
depan mata mereka itu

ה20 וְנָתַתָּ֥
dan–berikan
H5414

מֵהֽוֹדְךָ֖
dari–kemuliaanmu
H1935

עָלָי֑ו
atasnya

לְמַעַ֣ן
supaya
H4616

יִשְׁמְע֔וּ
mendengarkan
H8085

כָּל־
seluruh
H3605

ת עֲדַ֖
jemaat
H5712

בְּנֵי֥
anak-anak

ל׃ יִשְׂרָאֵֽ
Israel
H3478

dan berilah dia sebagian dari kewibawaanmu, supaya segenap umat Israel mendengarkan dia.
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י21 וְלִפְנֵ֨
dan–di–hadapan
H6440

אֶלְעָזָר֤
Eleazar
H0499

֙ הַכֹּהֵן
imam–itu
H3548

ד יַעֲמֹ֔
berdiri
H5975

אַל וְשָׁ֥
dan–bertanya
H7592

ל֛וֹ
baginya

ט בְּמִשְׁפַּ֥
dengan–keputusan
H4941

ים הָאוּרִ֖
Urim
H0224

לִפְנֵי֣
di–hadapan
H6440

יְהוָה֑
TUHAN
H3068

עַל־
atas

יו פִּ֨
perintahnya
H6310

יֵצְא֜וּ
keluar
H3318

וְעַל־
dan–atas

יו פִּ֣
perintahnya
H6310

אוּ יָבֹ֗
masuk
H0935

ה֛וּא
dia
H1931

וְכָל־
dan–seluruh
H3605

בְּנֵי־
anak-anak

יִשְׂרָאֵ֥ל
Israel
H3478

אִתּ֖וֹ
bersamanya
H0854

וְכָל־
dan–seluruh
H3605

ה׃ הָעֵדָֽ
jemaat–itu
H5712

Ia harus berdiri di depan imam Eleazar, supaya Eleazar menanyakan keputusan Urim bagi dia di hadapan 
TUHAN; atas titahnya mereka akan keluar dan atas titahnya mereka akan masuk, ia beserta semua orang Israel, 
segenap umat itu."

וַיַּ֣עַש22ׂ
dan–melakukan

ה מֹשֶׁ֔
Musa
H4872

ר כַּאֲשֶׁ֛
sebagaimana

צִוָּ֥ה
memerintahkan
H6680

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

אֹת֑וֹ
kepadanya
H0853

ח וַיִּקַּ֣
dan–mengambil
H3947

אֶת־
(objek)
H0853

עַ יְהוֹשֻׁ֗
Yosua
H3091

֙ עֲמִדֵה֙וּ וַיַּֽ
dan–menempatkannya
H5975

֙ לִפְנֵי
di–hadapan
H6440

אֶלְעָזָר֣
Eleazar
H0499

ן הַכֹּהֵ֔
imam–itu
H3548

וְלִפְנֵי֖
dan–di–hadapan
H6440

כָּל־
seluruh
H3605

ה׃ הָעֵדָֽ
jemaat–itu
H5712

Maka Musa melakukan seperti yang diperintahkan TUHAN kepadanya. Ia memanggil Yosua dan menyuruh dia 
berdiri di depan imam Eleazar dan di depan segenap umat itu,

ך23ְ וַיִּסְמֹ֧
dan–meletakkan
H5564

אֶת־
(objek)
H0853

יו יָדָ֛
tangannya
H3027

עָלָ֖יו
atasnya

וַיְצַוֵּ֑הוּ
dan–memerintahkannya
H6680

ר כַּאֲשֶׁ֛
sebagaimana

ר דִּבֶּ֥
berfirman
H1696

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

בְּיַד־
melalui–tangan
H3027

ׁה׃ מֹשֶֽ
Musa
H4872

פ
(paragraf)

lalu ia meletakkan tangannya atas Yosua dan memberikan kepadanya perintahnya, seperti yang difirmankan 
TUHAN dengan perantaraan Musa.
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